
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR DOPRAVY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 

 

 
Spis. zn.:  ODS 1380/2024 Št 5 
Č. j.: MUBPH 1124/2025 
Oprávněná 
úřední osoba: David Štoll 
Tel.: 573 501 959 
E-mail: david.stoll@mubph.cz  

Datum: 14.01.2025 

 

 

 
 

  
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče (dále jen „silniční 
správní úřad“), který je příslušný ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu  
na pozemních komunikacích dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu  
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), vydává na základě návrhu obce Brusné, IČ: 00287091, sídlem Brusné 93, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem (dále jen „navrhovatel“) a po předchozím písemném 
stanovisku dotčeného orgánu, kterým je Policie České republiky, tj. Krajské ředitelství Policie 
Zlínského kraje, dopravní inspektorát, se sídlem Březinova 2819, 767 28 Kroměříž (dále jen 
„DI Kroměříž“), č. j. KRPZ-100825-5/ČJ-2024-150806 ze dne 13.11.2024, opatřením obecné 
povahy (OOP) podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (správní řád), podle ust. § 77 odst. 1 písmene c) a ust. § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu, oznamuje zveřejnění 
 

stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Brusné, parc. č. 1167 
v k.ú. Brusné 

 
v úseku: křižovatky se silnicí III/43815 a křižovatky s místní komunikací 

vedoucí od silnice III/43816, dle situace dopravního značení 
s názvem: „NÁVRH DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ PRO ZKLIDNĚNÍ 
DOPRAVY V OBCI BRUSNÉ“, datum: 09/2024, č. zakázky: TR 
2024-29, č. přílohy: B.2, vypracoval: Ing. Tomáš Olša, ČKAIT: 
1202125 

 
z důvodu:  zklidnění dopravy a zajištění rozhledu v místech napojení 

komunikací 
   
v rozsahu:  vyznačení místní úpravy dopravního značení spočívající v osazení 

nového trvalého svislého dopravního značení (DZ) P2 – 2x,  
P4 – 2 x na místní komunikaci (poz. p. č. 1167 v k. ú. Brusné)  
a křižovatky se silnicí č. III/43815 a křižovatky s místní komunikací 
vedoucí od silnice č. III/43816, dle situace dopravního značení  
s názvem: „NÁVRH DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ PRO ZKLIDNĚNÍ 
DOPRAVY V OBCI BRUSNÉ“, datum: 09/2024, č. zakázky: TR 
2024-29, č. přílohy: B.2, vypracoval: Ing. Tomáš Olša, ČKAIT: 

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/


 

 - 2/4 - 

1202125, IČ: 05958423, sídlem Tyršova 931, 768 61 Bystřice  
pod Hostýnem 

 
doba úpravy:  trvale po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Brusné, parc.  
č. 1167 v k.ú. Brusné a křižovatky se silnicí III/43815 a křižovatky s místní komunikací 
vedoucí od silnice III/43816: 
 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být užito a umístěno v souladu 
s ustanoveními zákona o silničním provozu, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Dopravní značení a zařízení pro provozní informace bude provedeno a umístěno 
v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích TP 65, 
schválených MD čj. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.07.2013 s účinností  
od 01.08. 2013, v souladu se Zásadami pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích schválených MD ČR čj. 538/2013-120-STSP/1 ze dne  
31.07.2013 s účinností od 01.08.2013 (TP 133).  

3. Technické požadavky na dopravní značení a dopravní zařízení budou odpovídat 
zvláštním technickým předpisům, např. ČSN EN 12899-1,2, ČSN EN 1436 ad.   

4. Zhotovitel dopravního značení a dopravního zařízení musí mít platné oprávnění 
pro provádění těchto prací (živnostenský list) a způsobilost pro zajištění jakosti 
provádění dopravního značení podle metodického pokynu SJ-PK pro oblast II/4 - 
Provádění silničních a stavebních prací. 

5. Stanovená místní úprava provozu na místní komunikaci v místní lokální obytné zóně 
v obci Brusné bude realizována podle výše uvedené situace nejpozději do jednoho 
měsíce po nabytí účinnosti tohoto stanovení místní úpravy provozu 

6. Za instalaci a řádné provedení místní úpravy provozu na místní komunikaci v místní 
lokální obytné zóně v obci Brusné podle tohoto stanovení odpovídá: 
paní Jana Sedláková, starostka obce Brusné, IČ 00287091, sídlem Brusné 93, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem, tel.: 608 440 473. 

 
Odůvodnění:  
Silniční správní úřad obdržel dne 15.11.2024 od právnické osoby obec Brusné,  
IČ: 00287091, sídlem Brusné 93, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, žádost o stanovení místní 
úpravy provozu na místní komunikaci na pozemku p. č. 1167 v k. ú. Brusné dle situačního 
výkresu s názvem: „NÁVRH DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ PRO ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY 
V OBCI BRUSNÉ“, datum: 09/2024, č. zakázky: TR 2024-29, č. přílohy: B.2, vypracoval:  
Ing. Tomáš Olša, ČKAIT: 1202125. 

Důvodem návrhu je podle navrhovatele, který je současně vlastníkem předmětné 
komunikace, zklidnění dopravy v řešené lokalitě s obytnou zástavbou. 
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu byl projednán s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 3 
zákona o silničním provozu Policií České republiky, tj. Krajského ředitelství Policie Zlínského 
kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, sídlem Březinova 2819, 767 28 
Kroměříž (DI Kroměříž) a posouzení jeho písemného stanoviska vydaného pod  
č. j. KRPZ-100825-5/ČJ-2024-150806 dne 13.11.2024. 

Silniční správní úřad zahájil řízení podle části šesté správního řádu (§ 171 a násl. správního 
řádu), kterým se vydává závazné opatření obecné povahy tím, že doručil návrh opatření 
obecné povahy pod č. j. MUBPH 27612/2024 ze dne 20.11.2024 veřejnou vyhláškou podle 
ust. § 25 správního řádu, v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné 



 

 - 3/4 - 

povahy s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Bystřice  
pod Hostýnem po dobu 15 dnů a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem a zároveň na úřední 
desce Obecního úřadu Brusné po dobu 15 dnů a rovněž způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na elektronické úřední desce Obecního úřadu Brusné. Dotčené osoby byly v návrhu 
opatření obecné povahy podle ust. § 172 odst. 4 správního řádu vyzvány, aby podávaly své 
připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohly být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u Odboru dopravy a památkové péče Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem písemné 
připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohli být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat 
proti návrhu k silničnímu správnímu úřadu Bystřice pod Hostýnem písemné odůvodněné 
námitky ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy uplatnily dotčené osoby, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy by mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
u zdejšího správního orgánu v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu písemné 
odůvodněné námitky nebo připomínky. Dne 18.12.2024 byla silničnímu správnímu úřadu 
doručena námitka proti úpravě místní komunikace, kterou podali obyvatelé žijící v blízkosti 
dotčené komunikace, kteří uvedli, že nesouhlasí s plánovanou úpravou místní komunikace 
na pozemku parc. č. 1167 v k.ú. Brusné, spočívající v umístění retardéru a zrušení 
jednosměrného provozu. Jako následek zrušení jednosměrného provozu vidí ve zvýšení 
dopravní zátěže, což může vést ke zhoršení situace. Umístěním retardéru by se narušila 
plynulost dopravy a zvýšila hlučnost v okolí předmětné komunikace, což by v souvislosti se 
zrušením jednosměrného provozu vedlo ke zvýšení dopravní hustoty a zhoršila by se tak 
kvalita života obyvatel v této lokalitě. Jako další problém vidí dotčené osoby v umístění 
retardéru ve svahu, neboť sklon komunikace místy přesahuje 8 %, což by mohlo vést 
k vážnému bezpečnostnímu riziku, jelikož zpomalovací prahy mohou zvýšit pravděpodobnost 
dopravních nehod, zejména v zimních měsících, kdy je větší riziko smyku. V okolí 
komunikace žijí převážně osoby s malými dětmi, které se po místní komunikaci běžně 
pohybují. Umístění retardéru a zrušení jednosměrné komunikace tak představuje 
bezprostřední ohrožení jejich bezpečnosti. Dále obyvatelé žijící v blízkosti dotčené 
komunikace poukazují na to, že na úřední desce se vyskytují dvě různé verze dokumentace 
týkající se plánované úpravy komunikace, kdy obě verze obsahují stejná razítka, včetně data 
a revizí. Není jasné, které verze bude ve skutečnosti realizována, což vyvolává zmatek  
a právní nejistou. Dle jejich názoru je taková situace protiprávní, neboť dokumentace, která 
má sloužit jako podklad pro rozhodnutí, musí být jednotná, jednoznačná a nesmí vyvolávat 
pochybnosti ohledně svého obsahu. Závěrem obyvatelé žijící v blízkosti dotčené komunikace 
žádají, aby navrhované změny nebyly realizovány v navrhované podobě.   

Rozhodnutí o námitkách 
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu byly dne 18.12.2024 dotčenými osobami 
uplatněny, ale nesouvisely s návrhem OOP ze dne 20.11.2024, č. j. MUBPH 27612/2024,  
sp. zn. ODS 1380/2024 Št 3. Tento návrh a současně zde projednávané stanovení OOP 
spočívá pouze v osazení nového trvalého svislého dopravního značení (Hlavní pozemní 
komunikace) P2 – 2x, (Dej přednost v jízdě) P4 – 2 x na místní komunikaci (poz. p. č.1167 
v k. ú. Brusné) a křižovatky se silnicí č. III/43815 a křižovatky s místní komunikací vedoucí od 
silnice č. III/43816.  
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách 
Dne 18.12.2024 byla silničnímu správnímu úřadu doručena námitka proti úpravě místní 
komunikace, kterou podali obyvatelé žijící v blízkosti dotčené komunikace, kteří uvedli, že 
nesouhlasí s plánovanou úpravou místní komunikace na pozemku parc. č. 1167 v k.ú 
Brusné, spočívající v umístění retardéru a zrušení jednosměrného provozu. Silniční správní 
úřad k tomuto znovu uvádí, že předmětem tohoto řízení je návrh spočívající v osazení 



 

 - 4/4 - 

nového trvalého svislého dopravního značení (Hlavní pozemní komunikace) P2 – 2x,  
(Dej přednost v jízdě) P4 – 2 x na místní komunikaci (poz. p. č. 1167 v k. ú. Brusné)  
a křižovatky se silnicí č. III/43815 a křižovatky s místní komunikací vedoucí od silnice  
č. III/43816. Přílohou tohoto návrhu byla situace, kde byly předmětné dopravní značky 
zvýrazněny zakroužkováním. Důvodem tohoto návrhu bylo doplnění OOP ve věci stanovení 
místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Brusné na parc. č. 1167 v k.ú. Brusné.  
(č. j. MUBPH 24163/2024). Tímto návrhem OOP byla mimo jiné i stanovena instalace 
příčného zpomalovacího prahu (Z12) a zrušení stávajícího dopravního značení (DZ) B2 
zákaz vjezdu všech vozidel a 1 x IP 4b jednosměrný provoz. Tento návrh OOP byl zveřejněn 
na úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem dne 14.10.2024. Patnáctým dnem 
po vyvěšení byla písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění 
návrhu. Ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu OOP neuplatnily dotčené osoby žádné 
písemné odůvodněné námitky nebo připomínky. Proto dne 29.11.2024 silniční správní úřad 
stanovil opatřením obecné povahy č. j. MUBPH 28296/2024, sp. zn. ODS 1099/2024 ZuPl 6 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, kterou byla mimo jiné i stanovena 
instalace příčného zpomalovacího prahu (Z12) a zrušení stávajícího dopravního značení 
(DZ) B2 Zákaz vjezdu všech vozidel a 1 x IP 4b Jednosměrný provoz. Písemnost byla 
vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem dne 02.12.2024  
a nabyla účinnost dne 17.12.2024.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení o návrhu opatření obecné povahy (osazení nového 
trvalého svislého dopravního značení Hlavní pozemní komunikace P2 – 2x, Dej přednost 
v jízdě P4 – 2 x na místní komunikaci) zdejší správní orgán nezjistil žádné skutečnosti, které 
by bránily vydání tohoto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
oznámil opatření obecné povahy v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

 
Poučení: 
Proti OOP nelze podat opravný prostředek (§173 odst. 2 správního řádu). Toto OOP nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 
David Štoll 
referent Odboru dopravy a památkové péče 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
 
Příloha:  
1 x situace dopravního značení s názvem „NÁVRH DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ PRO 
ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY V OBCI BRUSNÉ“ 
 
 
 
 
Toto OOP musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto 
OOP účinnosti. 
 

 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
 
 



 

 - 5/4 - 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Právní účinky doručení výhradně doručením veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem. 
 
Doručí se: 
  
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):  
V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu doručuje silniční správní úřad toto 
OOP dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto OOP účinnosti. 
 
Dotčené osoby (datová schránka): 
Obec Brusné, IČ: 00287091, sídlem Brusné 93, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
Dotčené orgány (datová schránka): 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, 
dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819, 767 01 Kroměříž 
 
Na vědomí (datová schránka): 
Jana Sedláková, starostka obce Brusné, IČ: 00287091, sídlem Brusné 93, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem. 
 
 
Obecní úřad Brusné (datová schránka) 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení OOP na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 
zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 
  


		2025-01-14T07:44:59+0000




